
  
 

_______________________________________________________________________________ 
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550  

www.conims.com.br – CNPJ: 00.136.858/0001-88  

 

ATO DE CONSÓRCIO 
Resolução nº 074/2020 

 

Estabelece férias antecipadas aos 

empregados do Consórcio Intermunicipal de 

Saúde – CONIMS. 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CONIMS, Senhor Altair José Gasparetto, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto Social, Contrato de 

Consórcio Público, Plano de Empregos e Salários e a Consolidação das Leis do Trabalho, e: 

CONSIDERANDO as Resoluções 055/2020, 058/2020, 65/2020 e 071/2020 deste CONIMS, sobre a 

reorganização e posterior suspensão dos atendimentos no âmbito do Consórcio Intermunicipal de 

Saúde, para o período excepcional de prevenção de infecção humana pelo Coronavírus – COVID-19; 

CONSIDERANDO o Plano de Empregos e Salários e a Consolidação das Leis do Trabalho deste 

CONIMS; 

CONSIDERANDO a necessidade de contingenciamento de circulação de pessoas nas dependências 

das unidades da Administração, Municípios Consorciados e CAPS AD III, com a manutenção de um 

mínimo de empregados em trabalho in loco; 

CONSIDERANDO o disposto na Medida Provisória nº 927, de 22 de março de 2020. 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder férias antecipadas aos empregados: 

NOME EMPREGO INICIO TERMINO 

ADRIANA DOS REIS TÉCNICO DE ENFERMAGEM II 22/04/2020 06/05/2020 

AGOSTINHO LUNA SILVA MÉDICO CLÍNICO GERAL 22/04/2020 06/05/2020 

ANGELITA MARTINS ANTUNES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 22/04/2020 06/05/2020 

BARTIRA ZANELA ENFERMEIRO II 22/04/2020 06/05/2020 

CASSIELI DE SOUZA ENFERMEIRO II 22/04/2020 06/05/2020 

CLEIDINERI MARIA DOS SANTOS  ENFERMEIRO II 22/04/2020 06/05/2020 

ELISANGELA CRISTINA MAZZETTO TODOROVSKI AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 22/04/2020 06/05/2020 

ERIVALDA CONCEIÇÃO TEIXEIRA  ENFERMEIRO II 22/04/2020 06/05/2020 

GIANA TEREZINHA BABINSKI ENFERMEIRO II 22/04/2020 06/05/2020 

HELTON HEITOR LEITE FARMACÊUTICO II 22/04/2020 06/05/2020 

IONE DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM II 22/04/2020 06/05/2020 

ISABEL CRISTINA VAZATA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 22/04/2020 06/05/2020 

IVANIR PROCÓPIO DOS SANTOS AUXILIAR DE FARMÁCIA 22/04/2020 06/05/2020 

JANAINA PEREIRA DE OLIVEIRA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 22/04/2020 06/05/2020 

JANETE LOPES DE QUADROS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 22/04/2020 06/05/2020 

JOSELIA PRESTES DE FARIAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 22/04/2020 06/05/2020 

http://www.conims.com.br/


  
 

_______________________________________________________________________________ 
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550  

www.conims.com.br – CNPJ: 00.136.858/0001-88  

 

KATIUSCIA AP. MILANI ALBUQUERQUE  ASSESSOR ADMINISTRATIVO 22/04/2020 06/05/2020 

KEILA CRISTINA DE CAMPOS BAVARESCO EDUCADOR FÍSICO 22/04/2020 06/05/2020 

LIDIANE DE FATIMA GUBERT TÉCNICO DE ENFERMAGEM II 22/04/2020 06/05/2020 

MARCIA RICHETTI ENFERMEIRO II 22/04/2020 06/05/2020 

NEUZA MARI NECHELE AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 22/04/2020 06/05/2020 

RITA ELAINE MACHADO OLIVEIRA TERAPEUTA OCUPACIONAL 22/04/2020 06/05/2020 

ROSIMAR RIBEIRO ANDREIS TÉCNICO DE ENFERMAGEM II 22/04/2020 06/05/2020 

SANDRA FIM AGENTE ADMINISTRATIVO 22/04/2020 06/05/2020 

SILMARA PEREIRA  TÉCNICO DE ENFERMAGEM II 22/04/2020 06/05/2020 

ZILIANE DE SOUZA KRAINE ASSISTENTE SOCIAL 22/04/2020 06/05/2020 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Pato Branco/PR, 14 de abril de 2020. 

  
ALTAIR JOSE GASPARETTO 

    PRESIDENTE  

http://www.conims.com.br/

